PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR FRED
PROCÓPIO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 2842/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE REALIZAR VISTORIA
TÉCNICA PARA AVALIAÇÃO DE
PODA/SUPRESSÃO DE
ÁRVORE NA ESTRADA
MINEIRA, ALTURA DO N.º 1767
(PRÓXIMO À OFICINA DO
BIGODE), BAIRRO CORREAS.

O vereador FRED PROCÓPIO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades
regimentais, ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a
necessidade de realizar vistoria técnica para avaliação de poda/supressão de
árvore na Estrada Mineira, altura do n.º 1767 (Próximo à Oficina do Bigode),
Bairro Correas.

 JUSTIFICATIVA

A referida intervenção proposta justifica-se pelo fato de estar  gerando grande
risco a moradores e transeuntes. Importante ressaltar, que a árvore está
caindo, segundo os moradores. Solicitam urgência no atendimento.

Sala das Sessões, 05 de julho de 2024

FRED PROCÓPIO
Vereador

Data do Documento: 05/07/2024 - 13:05:49
Processo: 2842/2024 às 05/07/2024 - 13:34:40

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240575000118842842

08/07/2024, 09:25 Indicação 1884/2024 proc. 2842/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/92506 1/1

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575000118842842
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575000118842842